1

平成26年４月７日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 20 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役 CEO 妹尾 勲

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役   野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

ＧＭＯアドパートナーズ株式会社との合弁会社の解散

および業務提携契約の締結に関するお知らせ

平成26年４月７日開催の取締役会において、ＧＭＯアドパートナーズ株式会社（以下、「ＧＭＯアドパー

トナーズ社」）との合弁契約を解消し、当社の連結子会社である株式会社トライズデジタルベースを清算する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、ＧＭＯアドパートナーズ社と当社は、新たに業務提携契約を締結し、ダイレクトマーケティング実

施企業に対するインターネット広告支援の拡大を目指してまいります。

１． 清算の理由

当社は、ＧＭＯアドパートナーズ社との合弁会社として、平成25年６月４日にダイレクトマーケティング

におけるインターネット広告を支援する株式会社トライズデジタルベースを設立いたしました。しかしなが

ら、業界を取り巻く環境の変化等により、今後の両社の更なる成長を見据えて検討した結果、当該合弁会社

を解散し、顧客支援を各社にて継続する方が両社および顧客企業の利益に資するとの結論に至り、両社の友

好関係および協力関係を相互に維持することを確認し、両社による合弁契約の解消および業務提携契約の締

結に合意いたしました。

当社は、各種ＷＥＢメディアへの対応を重要な課題として認識しており、今後もＷＥＢ事業を迅速に展開

し、顧客企業のさらなる収益拡大を目指してまいります。

２． 当該合弁会社の概要

（１）名称 株式会社トライズデジタルベース（英文表記：Tri's Digital Base Inc．）

（２）所在地 東京都港区海岸一丁目２番 20 号

（３）代表者 代表取締役 妹尾 勲

（４）事業内容 ダイレクトマーケティングにおけるインターネット広告支援事業

（５）資本金 30 百万円

（６）設立年月日 平成25年６月４日

（７）決算期 ２月末日

（８）出資比率 当社 51.0％、ＧＭＯアドパートナーズ株式会社 49.0％

2

３． 合弁相手先の概要

（１）名称 ＧＭＯアドパートナーズ株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区桜丘町26番１号

（３）代表者 代表取締役社長 高橋 信太郎

（４）事業内容 インターネット広告事業

（５）資本金 1,301 百万円（平成25年12月31日現在）

（６）設立年月日 平成11年９月８日

４． 今後の日程

（１）取締役会決議 平成26年４月７日

（２）合弁契約解消合意書締結 平成26年４月７日

（３）解散日 平成26年４月７日

（４）清算結了日 平成26年６月（予定）

５．業務提携契約の概要

（１）業務提携契約締結日 平成26年４月７日

（２）業務提携の内容 ダイレクトマーケティング実施企業に対するインターネット広告

支援の推進

６．業績に与える影響

本件による当社の今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上